
RIIHIMÄEN KAUPUNKI

KH/540/2024

Valtuustoaloite maksuttoman toisen asteen säilyttämiseksi Riihimäellä

Riihimäen Vihreä valtuustoryhmä jätti seuraavan valtuustoaloitteen:

” Eduskunnan kehysriihessä tehtiin esitys maksuttoman toisen asteen 
rajaamisesta sen vuoden loppuun, kun opiskelija täyttää 18 vuotta. 
Tämä romuttaisi nykyisen maksuttoman toisen asteen mallin ennen kuin
yksikään sen piirissä aloittanut opiskelija ehtii valmistua esimerkiksi 
ylioppilaaksi.

Päätös tarkoittaisi sitä, että muun muassa oppimateriaalien, 
ylioppilaskokeiden ja ammatillisen puolen työvälineiden hinta voi siirtyä 
nuoren itsensä maksettavaksi kesken opintojen. Monimutkaisuuden 
lisäksi malli on eriarvoistava: oppimateriaaleista koituvat lisäkulut osuvat
erityisesti niihin nuoriin ja perheisiin, joihin myös asumistuen ja muun 
sosiaaliturvan leikkaukset ovat jo kohtuuttomasti osuneet.

Suunniteltu muutos kohtelisi opiskelijoita eriarvoisesti riippuen 
esimerkiksi siitä, onko opiskelijan perusopetuksen oppimäärä tullut 
suoritetuksi normaalista vai joku vuosiluokka kerraten, onko opiskelija 
ennen toisen asteen koulutusta ollut tuva-koulutuksessa, onko opiskelija
ollut vaihto-oppilaana tai suorittamassa toista astetta muuten neljässä 
vuodessa.

Riskinä on, että maksullisuuden alkaessa opinnot keskeytetään 
erityisen herkässä ikävaiheessa toisen asteen ollessa kesken. Tämä ei 
palvele tavoitetta nostaa Suomen koulutustasoa, eikä etenkään 
vähennä nuorten syrjäytymisriskiä, pahoinvointia tai 
mielenterveyskriisiä.

Todennäköisesti oppimateriaalien ja välineiden leasing-sopimusten ja 
lisenssien osalta kaupunki ei edes saisi juurikaan säästöjä, vaikka 
leasing-sopimusten ja lisenssien kestoa lyhennettäisiin ja opiskelijat 
joutuisivat hankkimaan nämä itse sen vuoden jälkeen, kun on täyttänyt 
18 vuotta.

Riihimäen Vihreä valtuustoryhmä esittää, että Riihimäki säilyttää toisen 
asteen maksuttomana nykyisen mallin mukaisesti toisen asteen 
tutkinnon suorittamisen loppuun asti tai sen kalenterivuoden loppuun 
asti, kun opiskelija täyttää 20 vuotta.”

Valtuustoaloite on LIITTEENÄ. (ei verkkojulkinen)


